COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL,

DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO N.º             de 2018

(Da Sra. ELCIONE BARBALHO)

Requer a realização de uma Mesa
Redonda, na cidade de Belém, para discutir as
ações do Ministério da Integração Nacional no
Estado do Pará.

   Senhora Presidente:

   Nos termos regimentais, requeiro a Vossa

Excelência, ouvido o Plenário desta comissão, que seja realizada

uma Mesa Redonda, na cidade de Belém, para discutir as ações do

Ministério da Integração Nacional no Estado do Pará. Requeiro

ainda que seja convidado o Ministro da Integração Nacional, Sr.

Antonio de Pádua de Deus Andrade, os Prefeitos Municipais e

outras autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

   O presente requerimento tem como finalidade

debatermos as ações do Ministério da Integração Nacional, para o

Estado do Pará, juntamente com os Prefeitos Municipais e

autoridades locais, buscando a captação de recursos e o

desenvolvimento de nossa região.

   Sala da Comissão em,          de                    de 2018.

     ELCIONE BARBALHO

                             Deputada Federal

                     MDB-PA.